

GREEN27/2563

วันที่ 11 สิงหาคม 2563

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 2/2563 เปลี่ยนแปลง เกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงมีผลการดำเนินงาน ในงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีผลกำไรจำนวน 7.78 ล้านบาท และ ขาดทุนจำนวน 1.10 ล้านบาท ตามลำดับ เปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกันในงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลกำไรจำนวน 1.17 ล้านบาท และ ขาดทุนจำนวน 6.62 ล้านบาท ตามลำดับ โดยงบการเงินรวม มีผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 6.61 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 564.96 และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีขาดทุนลดลงจำนวน 5.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 83.38

ส่วนของบริษัทใหญ่ บริษัทใหญ่มีผลกำไรจำนวน 2.72 และผลขาดทุนจำนวน 5.08 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทมีผลกำไรเพิ่มจำนวน 7.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 153.54 เมื่อเทียบกับผลดำเนินงานของปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการดำเนินงานแยกตามประเภท

รายได้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วยล้านบาท)

	งบเฉพาะกิจการ				งบการเงินรวม			
	2563	2562	ผลต่าง	%	2563	2562	ผลต่าง	%
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	1.34	1.36	(0.02)	(1.47)	2.93	5.78	(2.85)	(49.31)
รายได้ค่าเช่าและบริการ	6.55	6.84	(0.29)	(4.24)	4.95	5.92	(0.97)	(16.39)
รายจากธุรกิจผลิตพลังงานไฟฟ้า	4.65	4.58	0.07	1.53	46.23	46.09	0.14	0.30
ดอกเบี้ยรับ	6.86	7.49	(0.63)	(8.41)	3.07	2.11	0.96	45.50
รายได้อื่น	2.00	0.18	1.82	1,011.11	2.17	0.22	1.95	886.36
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าสุทธิธรรม	0.19	0.00	0.19	N/A	0.19	0.00	0.19	N/A
ของสินทรัพย์ทางการเงิน								
รวม	21.59	20.45	1.14	998.52	59.54	60.12	(0.58)	866.47

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 จำนวน 59.54 และ 60.12 ล้านบาทตามลำดับ ลดลง 0.58 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.96 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุเกิดจากสภาพเศรษฐกิจ รวมถึงผลกระทบจากการระบาดของโรค Covid-19

2. ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีจำนวน 26.22 และ 30.01 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลง จำนวน 3.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.63 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เกิดจากต้นทุนในการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ลดลง ซึ่งผันแปรตามยอดขายได้

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในงบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีจำนวน 25.54 และ 29.05 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.08 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงตามนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางธนิศา อินทจักร์

ผู้อำนวยการอาวุโส สายงาน บัญชีและการเงิน